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Juhani Stjernvall / Versowood Oy  
 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2025-60468 (ilmoitusviite MUU2025665P19230771MKI) 
 
Asia:  Kiinteä muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 781-413-1-205 KUHANRINNE, Sysmä 
 

Sysmässä sijaitsevalle Kuharinteen kiinteistölle (tunnus 781-413-1-205) on tehty 

metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuvion 2.0 koillispuolella, noin 10 metriä kuviosta 

on muinaisjäännösrekisteriin merkitty pistemerkintänä muinaismuistolain (295/1963) suojaama 

kiinteän muinaisjäännös, kivikautinen asuinpaikka (muinaisjäännösrekisterin kohde Pilkka 

781010073). Asuinpaikka sijaitsee Asikkalasta Sysmään johtavalta Vääksyntieltä noin 130 m 

luoteeseen, Tainionvirran suussa, Kuhanselän Kuhanlahden kaakkoispuolella. Paikka on kaakkoon 

työntyvän, kallioiden reunustaman kapean muinaislahden pohjukassa, loivasti luoteeseen 

viettävässä hiekkarinteessä. Kohta on aikaisemmin ollut peltona, mutta kasvaa nykyisin koivikkoa. 

Paikalta on vuonna 1983 löydetty perunannostossa kivikautiseen asuinpaikkaan viittaavia 

kampakeraamisia saviastianpaloja. Asuinpaikan laajuutta ja säilyneisyyttä ei ole kuitenkaan koskaan 

tarkemmin selvitetty. (Viimeisin tutkimus: T. Jussila & H. Poutiainen 2004: Etelä-Sysmän ranta- ja 

kyläkaava-alueen muinaisjäännösinventointi, kohde 73, s. 19). On mahdollista, että asuinpaikka 

ulottuu metsänkäyttösuunnitelman kuviolle 2.0 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuvioilla, mutta niitä ennen kivikautisen 

asuinpaikan status ja rajaus on selvitettävä. Museo suorittaa viranomaistyönä kohteen laajuuden ja 

säilyneisyyden arvioinnin (maastotarkastus) kesäkuun 2025 aikana ja ilmoittaa maanomistajalle ja 

metsänkäyttöilmoituksen laatijalle tuloksista heti tarkastuksen suoritettuaan. Jos asuinpaikka ulottuu 

metsänkäyttökuviolle, on hakkuut suoritettava sen alueella maanpintaa rikkomatta (kantojen 

repiminen maasta, laikutus yms. on kielletty). Myös metsäkoneiden käyttö ja reitit on suunniteltava 

siten, ettei maanpinta vahingoitu – joko hyödyntäen mahdollisia aiempia metsäkoneuria yms., 

käyttämällä metsäkoneita suojellun alueen ulkopuolelta käsin tai/ja suorittamalla hakkuut 

manuaalisin menetelmin. Alueelle ei myöskään saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä 

ja myös puunkorjuu on suoritettava siten, ettei maanpinta asuinpaikan alueella vahingoitu. 

Tarvittaessa voidaan järjestää myös katselmus ennen hakkuita. Kohteen pistesijainti on merkitty 

lausunnon liitteenä olevalle karttaliitteelle. 

 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot
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Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Esko Tikkala  

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Lausunnossa mainittu kivikautinen asuinpaikka merkitty pistemerkinnällä ja 

mustalla lipulla (muinaisjäännösrekisterin kohde Pilkka 781010073). Pistemerkinnän koordinaatit (ETRS89-TM35FIN): P 

6812912, I 431677.


